

## REFERAT

Dansk Sejlunion afholdt ordinær generalforsamling lørdag den 16. marts 2024 kl. 13.00 – 17.00. Mødet blev afholdt på Hotel Christiansminde i Svendborg.

43 sejlklubber var repræsenteret ved generalforsamlingen, heraf 4 ved fuldmagt. I alt var 17.953 stemmer repræsenteret. Derudover deltog samarbejdspartnere, gæster og Dansk Sejlunions sekretariat.

## Velkomst

**Dansk Sejlunions direktør og økonomichef Henrik Blakskjær** foretog navneopråb.

**Dansk Sejlunions Formand Line Markert** bød forsamlingen velkommen. Hun bad deltagerne mindes de sejlervenner som var gået bort i årets løb.

## 1. Valg af dirigent

Line Markert foreslog **Michael Vilhelm Nielsen** som dirigent.

Forsamlingen valgte med akklamation **Michael Vilhelm Nielsen** som dirigent.

**Dirigenten** takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med fristerne i Dansk Sejlunions vedtægter. Dirigenten konstaterede, at mødets dagsorden fulgte sejlunionens vedtægter, og at al krævet information og alle forslag var offentliggjort rettidigt.

## 2. Valg af stemmetællere

**Jørgen Meyer, Annette Borup og Henrik Tang** blev valgt som stemmetællere.

## 3. Formandens beretning

**Line Markert** aflagde beretning på bestyrelsens vegne. Det har været et travlt år både for bestyrelsen, men specielt også for sekretariatet. **Line Markert** opfordrede forsamlingen til at huske at sige tak til sekretariatet.

**Line Markert** henviste til beretningen i årsrapporten men fremhævede følgende punkter:

Sejlunionens kæmpe indsatsen for udvikling af klubber og sejlere, blandt anden gennem udviklingen af en ny kursusplatform for kurser og uddannelse.

Udarbejdelsen af oplæg til en strategi for børn- og ungeområdet med en række strategiske spor. Det kommer til at fylde i 2024.

Udvikling af værktøjer, der skal gøre det nemmere og sjovere for klubber og sejlere – der er blevet lanceret app-en "Ombord" som skal gøre det nemmere at drive sejlklub. Lanceringen er blevet forsinket og indtægterne er derfor ikke kommet så hurtigt som sejlunionen havde regnet med. 9 klubber er i gang med test eller implementering. Udrulningen af Ombord fortsætter.

Der er blevet gennemført rigtig mange aktiviteter og kapsejladser ude i klubberne. Tak for det. Der er dog masser af udfordringer ude i klubberne, som bestyrelsen har fokus på, og det arbejde der laves, skal nok blive rigtig godt.

Der har været afholdt stævner med udtagelse til OL. Danmark har kvalificeret sig i fem klasser. Der er stadig mulighed for at et par klasser mere kvalificerer sig.

Tak til alle de frivillige, der gør en uvurderlig indsats for vores fællesskab. **Line Markert** fremhævede effekten af formandsnetværket på vidensdelingen mellem klubberne.

Bæredygtighedsudvalget er godt i gang med konkrete og brugbare anbefalinger og certificeringer til alle klubberne. Der er plads til flere i bæredygtighedsudvalget.

**Line Markert** fremhævede at alle udvalgene gør en stor indsats, så stor tak til dem alle. Vi er glade for alle de frivillige kræfter der støtter op om sejlunionen, og der er plads til flere, så meld jer endeligt.

Til sidste blev der sagt tak til de personer der arbejder internationalt. De gør en kæmpe indsats for sejladsen i Danmark.

Tak til alle klubberne, vores samarbejdspartnere og sponsorer, og igen tak til sekretariatet. Tak til alle jer fremmødte for jeres kæmpe arbejde.

Tak til bestyrelsen for deres store arbejde. Det har været en speciel travl periode, efter at Christian Lerche trådte af som direktør.

**Dirigenten** satte herefter beretningen til debat.

Ingen yderligere ønskede ordet til debatten om formandens beretning.

Forsamlingen tog derfor årsberetningen til efterretning med akklamation.

## 4. Årsrapport 2023

**Henrik Blakskjær, Dansk Sejlunions økonomichef**, gennemgik hovedlinjerne i årsrapporten.

**Henrik Blakskjær** opfordrede til, at man læser årsrapporten sammen med årsberetningen, da det giver et godt indblik i sejlunionens aktiviteter og økonomi.

Årets resultat er et underskud på 1.810 tkr., hvilket er 310 tkr. bedre end budgetteret. Det er økonomisk set ikke et tilfredsstillende resultat.

**Henrik Blakskjær** oplyste, at mange af indtægterne gives til et specifikt formål og således betinget af gennemførelsen af specifikke projekter eller aktiviteter. Omkostningerne og indtægterne er dermed i mange tilfælde krone til krone forbundet. Andre indtægter er "frie midler" og ikke øremærket til gennemførelsen af en bestemt aktivitet eller et bestemt projekt.

I 2023 var 66% af indtægterne betinget af, at Dansk Sejlunion gennemfører bestemte projekter eller aktiviteter.

**Henrik Blakskjær** præsenterede afvigelserne mellem budgettet og det realiserede i 2023.

Afslutningsvis gennemgik **Henrik Blakskjær** balancen, som han betegnede som acceptabel.

**Dirigenten** satte herefter årsrapporten til debat. **Dirigenten** konstaterede, at der ikke var spørgsmål eller kommentarer til Dansk Sejlunions årsrapport for 2023.

Forsamlingen godkendte årsrapporten ved akklamation.

Herefter blev generalforsamlingen suspenderet for uddeling af priser og hædersbevisninger.

- Klubudviklingsprisen gik til **Roskilde Sejlklub**
- Dansk Sejlunions ærestegn gik til **Claus Høj Jensen**

- Årets Sejlsportspræstation gik til **Anna Livbjerg**
- Årets sejlsportstalent gik til **Magnus Overbeck**

## 5. Forelæggelse af hovedlinjer for unionens virksomhed i det kommende år

**Jørgen Thorsell, Næstformand**, fremlagde hovedlinjerne for unionens virksomhed og strategi for det kommende år.

**Jørgen Thorsell** fremlagde de indsatsområder som bestyrelsen sætter fokus på i 2024.

Målet er at blive verdens bedste sejlernation. Hvordan skal det måles? Hvis vi kan være det land i verden der har flest sejlere i klubberne målt pr. indbyggertal, så kan vi godt være tilfredse med det.

Danmark er blandt verdens 8 bedste sejlernationer. Det vil vi gerne fortsætte med at være.

Detaljerne skal på plads i indsatsområderne, og det skal den nye direktør være med til at ud-mønte.

Fremdriften er, at det skal være lettere at komme ud og sejle og være sjovere at sejle, både på vand og på land.

App'en "Ombord" skal også være med til at få os i mål med strategierne.

Flere børn der trives på vand, er et andet hovedindsatsområde.

Vi skal have bedre sejlere, så fokus på teori og praktisk uddannelse og kurser er vi godt i gang med. Det samme gælder for eliten – det skal være bedre, nemmere og sjovere at sejle kapsej-lads.

Ballasten er blandt andet at vi skal være synlige i samfundet, som en fælles paraply for hele unio-nen. Vi skal være kendte i lokalsamfundet og på landsplan.

Sejlunionen skal fokusere på at skaffe penge. Specielt til de unge og til aktiviteterne i OL-klas-serne.

Fokus på bæredygtighed så vi har et ordentligt rent hav at sejle på, således at vi passer på havet.

Sejlsporten skal være kendt og elsket.

## 6. Fremlæggelse af budget 2024

**Henrik Blakskjær** præsenterede budgettet for 2024. Han pegede indledningsvis på, at bud-gettet afspejler de økonomiske konsekvenser af de væsentlige planer, handlinger og aktiviteter som Dansk Sejlunion har til hensigt at gennemføre i 2024. På en række tidskrævende og vig-tige områder – fx interessevaretagelse – ses aktiviteterne ikke i budgettet, fordi de økonomi-ske konsekvenser er små.

Hovedlinjerne viser indtægter på 35.721 tkr. og omkostninger på 36.720kr. og således et sam-let underskud på 999 tkr. Det er en udfordring for sejlunionen at få finansieret alt det som klubberne og sejlunionen ønsker at gennemføre.

Til sidst gennemgik **Henrik Blakskjær** de væsentligste forskelle mellem regnskab for 2023 og budgettet for 2024.

**Dirigenten** satte herefter budget til debat.

**Dirigenten** konstaterede, at der ikke var nogen, som ønskede at debattere disse emner.

Forsamlingen tog ved akklamation Dansk Sejlunions prioritering og budget for 2024 til efterretning.

## 7. Fastsættelse af kontingent

**Dirigenten** præsenterede bestyrelsens forslag om at fastsætte kontingentet til 116,97 kr. pr. medlem, så det følger udviklingen i forbrugerprisindekset.

**Hans Brun Jensen, Holbæk Sejlklub:** Når snakken går hjemme i klubben, så spørger de altid, hvad får vi for de penge? Holbæk Sejlklub foreslår at vi får lavet et familiekontingent, og bibeholder det nuværende kontingent på kr. 115,58

**Line Markert** svarede at sejlunionen giver alt det som klubben ikke kan løfte alene. Der er et stort korps af klubkonsulenter, der hjælper alle klubberne i hele landet. De får uddannelse og kursustilbud samt ikke mindst den nye app "Ombord". Sejlunionen varetager alle sejlernes interesser, når det handler om at sikre adgang til havet og gode vilkår for sejlerne. Der er en stor vidensdatabase på hjemmesiden, som alle også har gavn af.

Bestyrelsen tog dog forslaget til efterretning.

Forsamlingen godkendte herefter ved akklamation forslaget om kontingent 2025 på kr. 116,97

## 8. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen havde fremsat forslag om ændring af foreningens vedtægter.

**Line Markert** gennemgik de væsentligste elementer i forslaget omhandlende præciseringer af vedtægter omkring varsel af generalforsamling, referat fra bestyrelsesmøder samt præcisering vedrørende indberetning af medlemmer.

**Claus Brask Thomsen, Sundby Sejlforening:** Klubberne har deres egne møder, og det bliver svært at nå og holde et bestyrelsesmøde, så man kan nå at diskutere det hjemme i klubben, så de vil gerne have at fristerne bibeholdes.

**Line Markert** sagde tak for opbakningen og bestyrelsen valgte at trække den del af forslaget, som vedrørte ændringer af varsling og tidsfrister.

**Flemming Clausen, Sønderborg Yacht-Club:** opklarende spørgsmål vedrørende medlemsregistrering, to måneders medlem skal ikke tælles med.

De to forslag vedr. referat fra bestyrelsesmøder samt præcisering vedrørende indberetning af medlemmer, blev godkendt. Da der er tale om vedtægtsændringer, skal forslagene dog vedtages på næste generalforsamling også, før de kan træde i kraft.

## 9. Valg af formand

**Dirigenten** konstaterede, at formanden **Line Markert** er eneste kandidat for et år, da hun herefter vil falde for 8 års-grænsen.

Forsamlingen valgte Line som formand ved akklamation.

## 10. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

**Dirigenten** konstaterede, at der var fire kandidater til de tre poster i bestyrelsen.

De tre bestyrelsesmedlemmer **Ditte Juul**, **Jens Kofoed** og **Jakob Frost** var på valg og ønskede genvalg, mens også **Nicolai Juel Vædele** havde meldt sit kandidatur.

De fire kandidater præsenterede sig kort fra talerstolen.

Herefter gik man over til afstemningen via de uddelte stemmesedler.

Valgt til bestyrelsen blev: **Ditte Juul**, **Jens Kofoed** og **Jakob Frost**

Suppleant **Peter Toft** blev også genvalgt.

## 11. Valg af medlemmer til ordensudvalget

**Dirigenten** oplyste, at udvalget består af seks medlemmer. På hver generalforsamling vælges tre medlemmer for en toårig periode.

I år er **Peer S. Sørensen**, **Holger Fabian-Jessen** og **Niels Linde-borg Johansen** er på valg.

**Holger** og **Niels** er indstillede på at modtage genvalg.

**Peer** ønsker stiller ikke op igen.

**Thomas Schultz**, Aalborg Sejlklub er ny kandidat til ordensudvalget.

**Holger Fabian-Jessen**, **Niels Linde-borg Johansen** og **Thomas Schultz** blev valgt

Der mangler yderligere en kandidat til udvalget, og formanden for udvalget **Torben Bondrop**, fortalte om udvalgets arbejde, så hvis nogen har lyst, så byd endelig ind.

Posten er pt. vakant.

## 12. Valg af interne revisorer

**Dirigenten** oplyste, at bestyrelsen foreslår genvalg af **Jørgen Meyer** og **Flemming Clausen** som unionens interne revisorer. Valget gælder for et år.

Begge blev genvalgt ved akklamation.

## 13. Eventuelt

**Jens Hornemann**, Økonomiansvarlig i DIF-bestyrelse, startede med at præcisere medlemsforholdet jf. medlemsregistreringen – aktivt medlem i 3 måneder med betalt kontingent, for at tælle med som et medlem.

Jens fortalte, at han er DIF bestyrelsens kontaktperson til sejlunionen, og har dermed det privilegie at blive inviteret med til generalforsamlingen, og tak for det.

Der skal lyde en hilsen fra DIF og DIF's bestyrelse, hvor man sætter stor pris på samarbejdet med sejlunionen.

Dansk Sejlunion er et stærkt forbund som kan og vil meget selv, en velorganiseret organisation med gode strategiske kompetencer. Sejlunionen har gode versioner og tænker langsigtet.

**Torben Bondrop:** Indstillede til at bestyrelsen arbejder med og skal have en mening om at en tredjedel af havet skal fyldes op med havvindmøller.

**Jens Kofoed,** bestyrelsesmedlem: Sejlunionen har faktisk gjort en stor indsats og kommenteret meget på havplanen. Der har været deltagelse i stort set alle høringer omkring havplanen.

**Dirigenten** konstaterede, at der ikke var flere der, ønskede ordet. Han takkede forsamlingen for en god generalforsamling.

## Afslutning

Line Markert takkede dirigenten for at lede os trygt og sikkert igennem mødet. Tillykke til dem der blev valgt til de opstillede kandidatposter. Tak for deltagelsen og vi glæder os til at møde jer ud i landet og på vandet.

Dirigent:



**Michael Vilhelm Nielsen**

Advokat

Referent:



**Henrik Blakskjær**

Direktør / Økonomichef Dansk Sejlunion